CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular de contrato de Prestação de Serviços, de um lado, [RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATANTE], inscrita no CNPJ n. [00.000.000/0001-00], sito à [Endereço da Empresa Contratante], - [Bairro da Empresa Contratante] – [Cidade da Empresa Contratante] – [Estado], neste ato representado(a) pelo(a) sócio(a), [Nome do Sócio da Empresa Contratante], [brasileira], [profissão], portador(a) da Cédula de Identidade RG n. [00.000.000-0] e do CPF n. [000.000.000-00], doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa com Razão Social de [RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATADA],  com sede na cidade de [Cidade] - Estado de [Estado], à [Endereço], [Bairro] - CEP [00000-000], inscrita no CNPJ/MF sob nº. [00.000.000/0001-00], neste ato representada pelo sócio [NOME DO SÓCIO DA EMPRESA CONTRATADA], [brasileiro], [maior], [estado civil], [profissão], nascido em [16/08/2016], Portador da Cédula de Identidade RG n. [00.000.000-0] [SSP/SP] e CPF n. [000.000.000-00], residente e domiciliado à [Endereço] – [Cidade] – [Estado] – CEP [00000-000],  doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acertado o presente contrato de prestação de serviços, que se regera pelas seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA: O contratado se obriga a prestar à contratante, os serviços na área de [Área do Serviço], fornecendo profissionais em todas as funções que a Contratante julgar necessário, como por exemplo: [Soldador, Caldeireiro, Ajudantes, etc].

CLÁUSULA SEGUNDA: E de responsabilidade da contratado zelar pela integridade do bem, além de responsabilizar-se integralmente por eventuais infrações administrativas além de danos a terceiros que, por ventura vier ocasionar seja na modalidade de dolo ou culpa.

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente instrumento de prestação de serviços terá por vigência o prazo de 36 (trinta e seis) meses contados da data da assinatura, podendo, por vontade mutua das partes ser prorrogado por tempo indeterminado;
CLÁUSULA QUARTA: Na eventualidade de não renovação da prestação de serviços, deverão tanto o Contratante quanto o Contratado notificar um ao outro no prazo Maximo de 30 (trinta) dias do vencimento do presente instrumento;

CLAUSULA QUINTA – A Contratante pagará ao Contratado a importância [R$ 0.000,00].
CLAUSULA SEXTA – O pagamento da fatura realizar-se-á em favor do Contratado todo 5º dia útil de cada mês, devendo o Contratado fornecer notas fiscais à Contratante.

CLÁUSULA SETIMA – Todos os encargos fiscais correrão por conta do Contratado, devendo zelar pela integridade da pessoa jurídica para com o Contratante e seus colaboradores;
CLAUSULA OITAVA – As partes, por mútuo acordo, decidem em que, a qualquer tempo, poderão, por vontade mútua rescindirem o Contrato, na eventualidade de rescisão unilateral, deverá a parte que deu causa indenizar a outra parte no equivalente a 01 (hum) mês do valor pactuado neste instrumento;
CLAUSULA NONA – A rescisão operar-se-á também de pleno direito e imediatamente quando uma das partes, CONTRATANTE ou CONTRATADA, infringir quaisquer das clausulas contratuais.

Parágrafo único – A rescisão não eximira nenhuma das partes das responsabilidades das obrigações contratuais contraídas até a data da efetiva de sua concretização, que ocorrerá em um prazo maximo de 30 (trinta) dias do recebimento da notificação.

CLAUSULA DÉCIMA – As eventuais tolerâncias da CONTRATADA para com a CONTRATANTE, no cumprimento das obrigações ajustadas neste instrumento não importam em novação, permanecendo integras as clausulas e condições deste contrato.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA – O foro para qualquer procedimento judicial relacionado com o presente contrato, será o da Comarca de [Mauá], Estado de [São Paulo], com renuncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.
E, por estarem justos e contratados, as partes firmam o presente instrumento, na presença de duas testemunhas.

[Cidade], 02 de Janeiro de 2.016.
_______________________________

__________________________

Contratante

Contratado

Testemunhas

_________________________

PAGE
2